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pan ny; men den synes væsentlig større
end iFjor, idet det dog maa anses for
temmelig ejondommeligt og betænkeligt
ikke blot at lægge Noteringen af 31.
Juli 1914 til Grund for Værdiansættelsen
31, Marts 1915, men ogsaa at overføre den
samme Værdiansættelse til 31. Marts 1916.

Sparekasserne har derfor, gennem deres
Fællesrepræsentation henvendt sig til det

Udvalg, som er nedsat i Landstinget til
Behandling af det forelagte Sparekasselov-
forslag, med Anmodning om, at man, hvis
Lovforslaget ikke kunde blive gennemført
i dets Helhed, da vilde søge gennemført en
enkelt af de i Lovforslaget optagne Be-
stemmelser, som gik ud paa, at Sparekas-
sernes Værdipapirer fremtidig skulde op-
føres efter 10 Aars Gennemsnitskurs. Der
har fundet nogle Forhandlinger Sted mel-
lem Landstingets Udvalg og mig om denne
Sag, Forhandlinger, som er resulterede i,
at jeg i Dag har fremsat i Landstinget et
Forslag til Lov om Aflæggelse af Spare-
kassernes Regnskaber for Aarene 1915—
16. Der har været HEnighed om, at den
saa meget videre ganende Bestemmelse om
det 10-Aars Gennemsnit ikke burde gen-
nemføres uden i Sammenhæng med de øv-

rige Bestemmelser, som indeholdesiSpare-
kasselovforslaget, og endvidere, at den
Vanskelighed, som forefindes ved Kursan-
sættelsen pr. 31. Marts 1915, burde løses
ved en særlig Foranstaltning, idet man

har været enig om ogsaa at godkende den

Dato, som i Fjor blev lagt til Grund,
nemlig 31. Juli 1914. Lovforslaget gaar
da ud paa overensstemmende med, hvad
der tidligere har været fuld Enighed om i
Bank- og Sparekassekommissionen, som i
sin Tid beskæftigede%sig med disse Ting,
at tillade Sparekasserne for dette Aars
Vedkommende at opføre Værdipapirerne
efter 5 Aars Gennemsnit, saaledes at der
for det ene af disse Aar, nemlig 1914—15,
benyttes den Kurs, som var noteret den|
31. Juli 1914, Der tages herved et I*ime—l
ligt Hensyn til den Omstændighed, at

Værdipapirerne er faldet ganske betydeligt
i Kurs under Krigen samtidig med, at den
Afskrivning, som derved bliver at foretage,
dog neppe vil -overstige i hvert Fald de
fleste Sparekassers sædvanlige Drifts-
overskud.

Jeg tror, at denne midlertidige Lov
vil blive modtaget med Tilfredshed fra

Sparekassernes'Side, og skal herved tillade
mig at anbefale Lovforslaget, som har pas-
seret Landstinget med Tilslutning fra alle
Sider, til dette Tings Velvillie.

Jørgen Jensen: Den Hegrundelse,
den højtærede Minister har givet for Lov-
forslagets Fremkomst, kan jeg tiltræde.
Det forekommer mig imidlertid, at Mini-
steren godt kunde have imødekommet
Sparckassernes Krav ikke blot under Hen-
syn til, at (det var tiltraadt af hele

Folketingets Udvalg med Undtagelse af et
enkelt Medlem, men ogsaa under Hensyn
til, at Ministeren da sluttede sig til det,
Skønt Ministeren altsaa ikke har ment at
kunne gaa saa vidt, maa jeg dog ind-

rømme, at der 1 det foreliggende Lovfor-
slag foreligger Indrømmelser, og da For-
holdene gør det nødvendigt at lovgive paa
dette Omraade, skal jeg anbefale Lovfor-
slaget til uforandret Vedtagelse,

Handelsministeren (Hassing Jørgen-
sen): I Anledning af det ærede Medlems
(Jørgen Jensen) Bemærkninger vil jeg gøre
opmærksom paa, atmedens det Synspunkt,
som er lagt til Grund fordet foreliggende
Lovforslag, har vundet übetinget Tilslut-
ning hos samtlige Medlemmer af Lands-
tingets Udvalg, vilde det Andragende, som

Sparekasserne ved deres Fællesrepræsen-
tation har indsendt, neppe have kunnet paa-
regne en saadan enstemmig Tilslutning,
For mit eget Vedkommende vil jeg tilføje,
at jeg vedstaar min Tilslutning til denne
Paragrafs Affattelse, saaledes som vi blev
enige om den her i Folketinget, men det
har for mig været en ikke uvigtig Forud-
sætning, at en Række andre Bestemmelser
samtidig gennemførtes for Sparekassernes
Vedkommende.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang tl anden Be-
handling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikke mere paa
Dagsordenen.

Næste Møde holdes i Dag, Fredag den
31. Marts, Kl. 45 med følgende Dagsorden:

Eventuelt: Anden Behandling af:
Forslag til Lov om Aflæggelse af Spare-

kassernes Regnskaber for Åaret
1915—16.

Mødet hævet KL. 4.


